Протокол №3

заседания педагогического совета детского сада «Теремок» с. Шунеры

от 01.06.2023г.

Тема: «Эффективность работы учреждения за 2022-2023учебный год в

соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования. Перспективы на

2023-2024учебный год»

Цель: анализ  результатов работы учреждения за 2022- 2023 учебный год: уровень

развития детей, уровень профессиональной компетентности педагогов, удовлетворенность

родителей (законных представителей) деятельностью ДОУ; определение перспектив на

2022-2023 учебный год.

Присутствовали: 3 педагога.

Отсутствовали 0 педагогов.

Председатель: РСПДС Немкова Р.Р

Секретарь: младший воспитатель Бекасова О.В

Приглашенные: младший воспитатель Спирина А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.      Вступительное слово РСПДС. Утверждение повестки педагогического совета.

2.      О выполнении решений предыдущего педагогического совета.

3.      Отчеты педагогов о проделанной работе за год.

4.      Итоги педагогической диагностики и проект задач на 2023-2024уч.г.

5.      Отчет по работе с молодыми воспитателями.

6.      Инструктаж по охране труда на летний период.

7.      Рассмотрение и принятие плана работы на летнюю оздоровительную работу 2023г.

8.  Отчет экспертной группы по экспертизе ООП ДО детского сада «Теремок».

9.  Разное.

10.  Разработка решений педагогического совета.

1. Слушали: РСПДС Жданова Р.Р которая познакомила педагогов с повесткой дня.

Выступили:  воспитатель О.О.Филатова предложила принять повестку дня заседания

педагогического совета №3 на тему «Эффективность работы учреждения за 2022-

2023учебный год в соответствии с требованиями ФГОС дошкольного образования.

Перспективы на 2023-2024 учебный год» в предложенном варианте.

Председатель педагогического совета   Немкова Р.Р. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали:

«за» - 3человека.

«против» - 0 человек.

Решили: Принять повестку дня заседания педагогического совета №3 на тему

«Эффективность работы учреждения за 2022-2023 учебный год в соответствии с

требованиями ФГОС дошкольного образования. Перспективы на 2023-2024 учебный год»

в предложенном варианте.

2. Слушали: основных воспитателей которые предоставили отчет о работе с детьми по

итогам года. Отметили, что поставленные задачи и требования программы были

выполнены. Воспитанники участвуют в различных конкурсах, занимают призовые места.

Выступила: Филатова О.О. воспитатель, предложила продолжать работу с детьми в

заданном направление, стремиться к еще большим результатам.

Председатель педагогического совета  Немкова Р.Р. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали:

«за» - 3 человека.

«против» - 0 человек.

Решили: Продолжать работу с детьми в заданном направление, стремиться к еще

большим результатам.

3.   Слушали: воспитатель Горбунова И.А. которая зачитала аналитическую справку по

итогам педагогической диагностики 2022-2023 уч.г. Обратила внимание на группы, в

которых процент освоения программы по некоторым образовательным областям составил

меньше 80%. Инесса Анатольевна просила уделить особое внимание в следующем

учебном году этим образовательным областям.

Выступила: Немкова Р.Р. предложила уделить особое внимание в 2023-2024 уч.г. тем

образовательным областям, в которых уровень освоения не превысил 80%.

Председатель педагогического совета Казакова А.В. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали:

«за» - 3 человека.

«против» - 0 человек.

Решили: Уделить особое внимание в 2023-2024 уч.г. тем образовательным областям, в

которых уровень освоения программного материала не превысил 80%.

4. Выступила: Немкова Р.Р., которая провела инструктаж по охране труда на летний

период и  предложила исполнять нормы по охране труда в летний оздоровительный

период 2023г.

Председатель педагогического совета  Немкова Р.Р.. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали:

«за» - 3 человека.

«против» - 0 человек.

Решили: Исполнять нормы по охране труда в летний оздоровительный период 2023г.

5. Слушали: воспитателя Филатову О.О., которая ознакомила педагогов с результатами

экспертного заключения по итогам работы экспертной группы по экспертизе основной

программы ДОУ

Выступила: Горбунова И.А., воспитатель, член экспертной группы, предложила

утвердить внесенные изменения и дополнения в ООП ДО

Председатель педагогического совета Немкова Р.Р.. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали:

«за» - 3 человека.

«против» - 0 человек.

Решили: Утвердить внесенные изменения и дополнения в ООП ДО в образовательной

программе.

РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

1.      Признать решение педагогического совета №3 от 01.06.2023г. выполненным.

2.      Продолжать работу по укреплению здоровья детей, работу с родителями в отношении

заболеваемости детей, а именно недопущения в детский сад воспитанников с признаками

острых респираторных заболеваний. Ответственные: педагогические работники. Срок

исполнения: постоянно.

3.      Продолжать работу с детьми в заданном направлении, стремиться к еще большим

результатам. Ответственные: педагогические работники. Срок исполнения: постоянно.

4.      Уделить особое внимание в 2023-2024 уч.г. тем образовательным областям, в которых

уровень освоения программного материала не превысил 80%.  Ответственные:

педагогические работники. Срок исполнения: постоянно.

5.      Признать план работы наставника с молодым воспитателем на 2023-2024 уч.г.

выполненным в полном объеме.

6.      Признать план аттестации и повышения квалификации на 2023-2024 уч.г.

выполненным в полном объеме.

7.      Исполнять нормы по охране труда в летний оздоровительный период 2023г.

Ответственные: педагогические работники. Срок исполнения: в течение летнего

оздоровительного периода.

Председатель педагогического совета                                                Немкова Р.Р.

Секретарь педагогического совета                                                      Бекасова О.В.